pretum receptas fuisse, quod Ivo aptius confugium ab ipsa ad ipsam dixit; quemadmodum appellations ad futurum Concilium aliquando usurabantur. Itaque non eo consilio disjunctivis verbis appellabant maiores nostri, ac si dubitarent quenam auctoritas Papæ aut Concilij esset appellanda, ut quibusdam visum; sed utroque remedio suis rebus prospicere curabant; scilicet uno in subsidium alterius suffecto. Posset alia ratione eorum consilium explicari; scilicet ad jus cogendi Concilij & ordinandi respexisse, quod Pontifici competit, adeoque sedis apostolicæ auxilium appellationsis formula implorandum videatur; præcipue cum antiquitus mos ille obseruator fuerit ab Eutychie, à Flaviano, & à Chrysostomo, ut etiæ Concilium Oecumenicum appellaverint, libellum tamen appellatorium ad Romanum Pontificem dederint; cuius deinde studio Concilium plenarium cogeretur, cui ipse per se aut per Legatos suos præfasset. Quare Gallicani Episcopi ne temerè ab antiqua consuetudine discederent, formula sua Pontificem, sedem apostolicam, & synodus universalem complexi sunt. Deinde ista verborum conceptione obviam ibant scrupulis cavillationibus quæ à forensibus Magistris, in opinionum dissidio, quod tunc vigebat, moveri potuissent. Disputabar enim eo seculo à Romanis, an Papa superior esset Concilio; & Vlpiano placuerat, ei qui minorem judicem appellasset, errorem officire, atque ideo errantem appellationsis beneficio excidere. Itaque in omnem eventum hac disjunctiva appellatione etiam apud ipsum Romanos sibi consulebant.

VIII. Questionem istam de appellacione ad futurum Concilium, veterum actorum inficiatione, & rationibus aliquot adductis confecit vir eruditus Theologie Professor Andreas Du-Vallius; à quo eas petere licet, si cui methodus nostra plenè non satisfecit. Ex quo auctore hæc verba transcribenda duxi, ut quæ sit hujus sententia constet: *M-
neas itaque hoc ratum & constans, omnem à Summo Pontifice ad Concilium, sive futurum, sive
presentem, appellationem esse prouersus illicitam; idque sive Papa sit infra sive supra Concilium,
cum rationes allate in utraque sententia concludant. Dices, Principes & Republicas graviter
nonnunquam conqueri se à Pontificibus graves
injurias pati, nullumque ad has depellendas effi-
cacious remedium esse preter provocationem ad
Concilium generale. Respondeo non licere prop-
terea ad Concilium provocare; cum Principes sibi
suisque rebus possint alia via consulere, satiscent
non obediendo mandatis Pontificis; imo si aliter
non possunt sibi succurrere, strenue prudenterque
resistendo,*